Rio Grande do Sul , 21 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3639

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 43/2023. Objeto:
Aquisição de imãs de geladeira, visando a correta orientação da
população sobre informações da coleta seletiva, através da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, com Recursos - Outras Vinculações
Legais - Exclusivo ME/EPP. Recebimento e abertura: 01/09/2023 às
08:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 18 de agosto de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Paula Scussel

Código Identificador:8F5A0552

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 024/2023 CREDENCIAMENTO

DE EXPOSITORES PARA A FEIRINHA DE ARTESANATO
DA PRAÇA PREFEITO JAYME LAGO

O MUNICÍPIO DE ERECHIM, Estado de Rio Grande do Sul, através
do Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Inovação e
Turismo, Senhor Emerson Schelski, com amparo na Lei Orgânica e na
Legislação vigente, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberto o Chamamento Público para
o credenciamento de expositores para a 1º Feira Erechim Verde e
Florida. O credenciamento segue os termos definidos no presente
Edital, para pessoas físicas ou jurídicas com sede em Erechim e
municípios limítrofes. As inscrições acontecem de 22 de agosto a 08
de setembro de 2023, e a seleção no dia 13 de setembro de 2023, às
10 horas, tendo como local a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, situada na Rua
Eustáchio Santolin, nº 35 – Erechim – RS.

EMERSON RICARDO SCHELSKI
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Inovação e
Turismo.

Publicado por:
Grasiela Fatima Grando Polli

Código Identificador:EEA65D9E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023 -CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL DE YOGA

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 27/2023 que visa
contratação de pessoa jurídica para ministrar aulas de yoga.
Recebimento das propostas e documentação dia 31/08/2023 às 08:15
na Rua Julio dos Santos, nº 2021, Ernestina/RS. Informações fone
(54) 3378-1105 ou site www.ernestina.rs.gov.br

Ernestina, 18 de agosto de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:D086EC67

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
RESULTADO FINAL PE155/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 311/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
VIDROS COMUNS E TEMPERADOS PARA FSPSCE.
A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio torna público que
se encontra à disposição dos licitantes e demais interessados, no setor
de licitações o RESULTADO FINAL do Processo em epígrafe.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações
posteriores.

ANA REGINA BOLL
Diretora-Geral
FSPSCE

Publicado por:
Laura Quevedo de Oliveira

Código Identificador:CA9E4DB0

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 019/2023

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio comunica aos
interessados, que realizará Pregão Eletrônico, cujo Edital assim se
resume:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Serão
recebidas, exclusivamente, através da Internet no Portal de Compras
da FSPSCE (http://www.portaldecompraspublicas.com.br), até o dia
06 de Setembro de 2023 às 09h45min.
Não serão aceitas propostas encaminhadas fora do horário
determinado nem em outro meio que não através do Portal de
Compras da FSPSCE.
LANCES: Os lances serão recebidos, exclusivamente, através do
Portal de Compras da FSPSCE
(http://www.portaldecompraspublicas.com.br) no dia dia 06 de
Setembro de 2023 a partir das 10h00min.
EDITAL: Os interessados poderão efetuar o download do edital, no
portal de Compras da FSPSCE/Licitações em:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: Fone: 51 2126-8374 Email:
licitacaosaocamilo@gmail.com
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ANA REGINA BOLL
Diretora-Geral
FSPSCE

Publicado por:
Laura Quevedo de Oliveira

Código Identificador:412F8967

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

AVISO DE LICITAÇÃO PE 088/2023

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio comunica aos
interessados, que realizará Pregão Eletrônico, cujo Edital assim se
resume:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE NÃO
TECIDO GRAU MÉDICO E COMPOSTO DE FIBRAS 100%
POLIPROPILENO.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Serão
recebidas, exclusivamente, através da Internet no Portal de Compras
da FSPSCE (http://www.portaldecompraspublicas.com.br), até o dia
05 de Setembro de 2023 às 09h45min.